§ 2. De cappellano religiosarum, sodalium virorum Congregationis-
laicalis, confraternitatis vel alius legitimae consociationis, serventur 
particularium canonum praescripta. 

Can. 520 

§ 1. Ecclesiarum rectores libere nominantur ab Episcopo, salvo* 

iure praesentandi, si cui legitime competat; quo in casu Episcopi est 

rectorem instituere. 

Can. 517 § 6. — Syn. Armen., a. 1911, 353; Syn. prov. Alba-Iulien. et Fagarasien. R u 
menorum, a. 1872, tit. II , cap. IX, 7. 

§ 7. — Syn. Armen., a. 1911, 354. 

Can. 519 § 2. Syn. Armen., a. 1931, 358; Syn. Sciarfen. Syrorum, a. 1888, cap. XI„ 
art III . 5. VIII . 
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§ 2. Licet ecclesia pertineat ad aliquam Religionem exemptam, re
ctor tamen a Superiore nominatus indiget Episcopi vel, si ecclesia sit 
stauropegiaca, Patriarchae approbatione. 

§ 3. Si ecclesia coniuncta sit cum Seminario aliove collegio quod 
a clericis regitur, Superior Seminarii vel collegii est simul ecclesiae 
rector, nisi aliter Episcopus constituerit. 

Can. 521 

In ecclesia sibi commissa rector functiones paroeciales peragere 
nequit. 

Can. 522 

Ecclesiae rector potest divina officia etiam sollemnia ibidem cele
brare, salvis legitimis fundationis legibus et dummodo ne noceant 
ministerio paroeciali ; in dubio autem utrum huiusmodi detrimentum 
contingat, necne, Episcopi est rem dirimere et opportunas normas prae
scribere ad illud evitandum. 

Can. 523 

Si ecclesia, Episcopi iudicio, ita a paroeciali distet ut paroeciani 
non possint sine gravi incommodo paroecialem ecclesiam adire ibique 
divinis officiis interesse : 

IO Episcopus, gravibus quoque statutis poenis, potest rectori prae
cipere ut horis populo commodioribus officia celebret, fidelibus dies 
festos ac ieiunia denuntiet et catecheticam instructionem et Evangelii 
explicationem tradat; 

2° Parochus potest ex eadem divinam Eucharistiam, inibi forte as
servatam, pro infirmis desumere. 

Can. 524 

Sine rectoris vel alius legitimi Superioris licentia saltem praesum
pta, nemini licet in ecclesia divinam Liturgiam celebrare, sacramenta 
ministrare aliasve functiones sacras peragere : haec vero licentia dari 
vel negari debet ad normam iuris. 

Can. 525 

§ 1. Rector ecclesiae, sub auctoritate Episcopi servatisque legiti
mis statutis ac quaesitis iuribus, debet curare seu advigilare ut divina 
officia ad canonum praescripta ordinate in ecclesia celebrentur, onera 
fideliter adimpleantur, bona rite administrentur, sacrae supellectilis 
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atque aedium sacrarum conservationi et decori prospiciatur, et ne quid
quam fiat quod sanctitati loci ac reverentiae domo Dei debitae quoquo 
modo repugnet. 

§ 2. Si vero agatur de ecclesia quae pertinet ad aliquam Religionem, 
bonorum administrationi, sacrae supellectili atque aedium sacrarum 
conservationi et decori Superior religiosus consulere debet. 

Can. 526 

Rectorem ecclesiae, etsi ab aliis praesentatum, Episcopus removere 
ad nutum potest ex qualibet iusta causa ; quod si rector fuerit religiosus, 
servetur, circa eius remotionem, norma de qua in can. 494, § 5. 

TITULUS V 

DE LAICIS 

Can. 527 

Laici ius habent recipiendi a clero, ad normam ecclesiasticae disci
plinae, spiritualia bona et potissimum adiumenta ad salutem necessaria. 

Can. 528 

§ 1. Hierarchae locorum opportunis praescriptionibus curent, ser
vatis normis de hac re ab Apostolica Sede datis, ut, idoneorum sacerdo
tum ductu, laici clericis adiutricem pro viribus operam praestent ad 
christianas leges propugnandas et secundum eas totam populi vitam 
componendam, vitae exemplo sua dicta confirmantes. 

§ 2. Laici, praesertim qui doctrina praecellant, ne omittant oppor
tunis rationibus graviores causas, quae ad sociales res attinent, catho
licae doctrinae fraternaeque caritatis lumine collustrare. 

Can. 529 

Non licet laicis habitum ecclesiasticum induere nisi agatur vel de 
seminariorum alumnis aliisque adspirantibus ad ordines, vel de laicis, 
servitio ecclesiae legitime addictis, dum intra eandem ecclesiam sunt aut 
extra ipsam in aliquo ministerio ecclesiastico partem habent. 
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CAPUT I 
• • \ 

A 

De fidelium consociationibus in genere 

Can. 530 

Fideles laude digni sunt, si sua dent nomina consociationibus ab 
Ecclesia erectis vel probatis vel saltem commendatis; caveant autem a 
consociationibus secretis, damnatis, seditiosis, suspectis aut quae stu
deant sese a legitima Ecclesiae vigilantia subducere. 

Can. 531 

Consociationes distinctae a Religionibus vel societatibus sive viro
rum, sive mulierum ad instar religiosorum, sine votis publicis, viven
tium, ab Ecclesia constitui possunt vel ad perfectiorem vitam christia
nam inter socios promovendam, vel ad aliqua pietatis aut caritatis opera 
exercenda, vel denique ad incrementum publici cultus. 

Can. 532 

§ 1. Ut canonice agnoscatur consociatio oportet eam a legitima aucto
ritate ecclesiastica erectam vel saltem approbatam esse. 

§ 2. Fidelium consociationes etsi ab Ecclesia nec erectae nec appro
batae fuerint, subsunt nihilominus vigilantiae Hierarchae loci qui cu
rare debet ne abusus in eas irrepant : si qui autem irrepserint, corrigere 
ac reprimere. 

Can. 533 

§ 1. Consociationes erigere vel approbare pertinet, praeterquam ad 
Romanum Pontificem, ad Patriarcham vel ad loci Hierarcham, exceptis 
illis quarum instituendarum ius, apostolico ex privilegio, aliis reser
vatum est. 

§ 2. Licet privilegium concessum probetur, semper tamen, nisi aliud 
in ipso privilegio cautum sit, requiritur ad validitatem erectionis vel 
approbationis consensus scripto datus Patriarchae vel Hierarchae loci. 
Consensus autem a Patriarcha vel ab Hierarcha praestitus ad erectionem 
domus religiosae valet etiam ad erigendam in oratorio semi-publico do
mus vel in ecclesia èi adnexa consociationem illius Religionis propriam 
quae tamen non sit constituta ad modum organici corporis. 

§ 3. Syncellus sine mandato speciali et Administrator eparchiae va
cantis nequeunt consociationes erigere aut approbare vel consensum 
praebere ad earum erectionem. 

§ 4. Erectionis aut approbationis litterae ab iis qui ex privilegio 
apostolico consociationem erigunt, gratis concedantur, sola excepta 
taxa pro expensis necessariis. 

38 ACTA, vo l . X X I V . n . 9 - 15-8-1957. 
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Can. 534 

Fidelium consociationes iuridicam in Ecclesia personam acquirunt 
speciali legitimi Superioris ecclesiastici concessione, data per formale 
decretum. 

Can. 535 

§ 1. Consociatio titulum seu nomen ne assumat quod levitatem aut 
absonam novitatem sapiat, vel speciem devotionis non legitime proba
tam exprimat. 

§ 2. Advigilent Hierarchae locorum ne quid, ad consociationum titu
lum seu nomen quod attinet, inducatur ritibus vel traditionibus Eccle
siarum Orientalium minus congruum. 

Can. 536 

§ 1. Quaelibet consociatio sua statuta habeat, a Sede Apostolica 
vel a Patriarcha aut ab Hierarcha loci examinata et approbata vel con
firmata. 

§ 2. Statuta ab Hierarcha loci dumtaxat confirmata vel approbata 
subiecta manent Hierarchae, qui mutationes in ea inducere valet. 

Can. 537 

Vexillum et insignia consociationis peculiari approbatione indigent 
legitimae auctoritatis ad normam can. 536. 

Can. 538 

§ 1. Omnes consociationes, etiam ab Apostolica Sede vel a Patriarcha 
erectae, nisi speciale obstet privilegium a Sede Apostolica concessum 
vel agnitum, iurisdictioni subsunt et vigilantiae Hierarchae loci, qui 
ad normam canonum eas invisendi ius habet et munus. 

§ 2. Quod attinet tamen ad consociationes, quae vi privilegii apo
stolici a religiosis exemptis in suis ecclesiis institutae sunt, Hierarcha 
loci eiusdem ritus eas, in iis quae ritum spectant, moderari atque visi
tare potest, non vero in iis quae referuntur ad internam disciplinam 
seu spirituale regimen.